
　E　 　（単位：円）

差異説明

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

1 受取寄付金 〔 0 〕 〔 25,000,000 〕 〔 25,000,000 〕

2 　 受取寄付金 25,000,000 25,000,000 岡﨑裕夫氏20,000,000円、創包5,000,000円

3 　受取配当金 〔 106,800,000 〕 〔 115,700,000 〕 〔 8,900,000 〕

4 受取配当金振替額 106,800,000 115,700,000 8,900,000 受取配当金増額による

5 　受取社債利息 〔 6,633,000 〕 〔 6,633,000 〕 〔 0 〕

6 受取社債利息振替額 6,633,000 6,633,000 0

7 運用財産運用益 〔 0 〕 〔 15,000 〕 〔 15,000 〕

8 運用財産受取利息 15,000 15,000 普通預金利息見込み額を計上

9 〔 113,433,000 〕 〔 147,348,000 〕 〔 33,915,000 〕

(2) 経常費用

10 事業費 〔 106,299,120 〕 〔 102,079,520 〕 〔 ▲ 4,219,600 〕

11 奨学給付費 72,100,000 71,700,000 ▲ 400,000 海外留学支援奨学生（短期）▲2名減　（200千円×2名）

12 奨学生補導費 9,000,000 9,880,000 880,000 海外留学支援奨学生認定式会場代400千円、役員等報酬・交通費250千円、奨学生交通費230千円

13 業務委託費 880,000 880,000 0

14 出向社員負担金 10,400,000 10,400,000 0

15 役員報酬 4,032,000 4,032,000 0

16 賃借料 1,710,720 1,710,720 0

17 旅費交通費 750,000 750,000 0

18 選考料 2,000,000 1,750,000 ▲ 250,000 海外留学支援奨学生選考料下振れ　（875千円⇒625千円）

19 支払手数料 4,620,000 976,800 ▲ 3,643,200 募集目的に係るシステム構築の次年度繰越▲3,000千円、税理士顧問料の計上費目相違▲660千円

20 福利厚生費 806,400 0 ▲ 806,400 支出予定なし

21 　管理費 〔 7,097,280 〕 〔 7,743,880 〕 〔 646,600 〕

22 業務委託費 220,000 220,000 0

23 出向社員負担金 2,600,000 2,600,000 0

24 役員報酬 1,008,000 1,008,000 0

25 会議費 500,000 500,000 0

26 賃借料 427,680 427,680 0

27 旅費交通費 310,000 310,000 0

28 支払手数料 1,710,000 2,558,200 848,200 銀行手数料30千円、内部監査手数料154千円、税理士顧問料の計上費目相違660千円

29 租税公課 20,000 20,000 0

30 福利厚生費 201,600 0 ▲ 201,600 支出予定なし

31 雑費 100,000 100,000 0

32  経常費用計 〔 113,396,400 〕 〔 109,823,400 〕 〔 ▲ 3,573,000 〕

33 評価損益等調整前当期経常増減額 〔 36,600 〕 〔 37,524,600 〕 〔 37,488,000 〕

34 当期経常増減額 〔 36,600 〕 〔 37,524,600 〕 〔 37,488,000 〕

2．経常外増減の部

35 (1) 経常外収益 0 0 0

36 (2) 経常外費用 0 0 0

37 当期経常外増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

38  当期一般正味財産増減額 〔 36,600 〕 〔 37,524,600 〕 〔 37,488,000 〕

39  一般正味財産期首残高 8,770,311 9,347,977 577,666 前期末実績値より

40  一般正味財産期末残高 8,806,911 46,872,577 38,065,666

Ⅱ．指定正味財産増減の部

41 受取社債利息 〔 6,633,000 〕 〔 6,633,000 〕 〔 0 〕

42 受取社債利息 6,633,000 6,633,000 0

43 受取配当金 〔 106,800,000 〕 〔 115,700,000 〕 〔 8,900,000 〕

44 受取配当金 106,800,000 115,700,000 8,900,000 フジシールインターナショナル株式5円増配　（1,780,000株×5円）

45 　一般正味財産への振替額 〔 ▲ 113,433,000 〕 〔 ▲ 122,333,000 〕 〔 ▲ 8,900,000 〕

46 当期指定正味財産増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

47 指定正味財産期首残高 5,113,300,000 5,188,060,000 74,760,000 前期末実績より

48 指定正味財産期末残高 5,113,300,000 5,188,060,000 74,760,000

49 Ⅲ．正味財産期末残高 5,122,106,911 5,234,932,577 112,825,666

 経常収益計
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C

備考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

1 　　受取配当金 〔 106,800,000 〕

2 受取配当金振替額 106,800,000

3 　　受取社債利息 〔 6,633,000 〕

4 受取社債利息振替額 6,633,000

5 〔 113,433,000 〕

(2)　経常費用

6 　　事業費 〔 106,299,120 〕

7 奨学給付費 72,100,000 一般奨学生90名×月額60千円×9か月=48,600千円、前年度繰入（62名×50千円×3か月）9,300千円、短期留学11名×200千円＝2,200千円、長期留学6名×2,000千円＝12,000千円

8 奨学生補導費（認定式・研修会） 9,000,000

2024年度計画5,000千円に対し、実績6,700千円見込み。2025年度当初計画は7,000千円だが、奨学生増加による奨学生旅費や認定式・研修会会場費の増加などを見込み、計画修正。
～奨学生旅費2024年度見込み3,600千円。奨学生62名⇒90名へ増加のため、単純に人数換算しても奨学生旅費は5,200千円と＋1,600千円増加。
～認定式・研修会の会場費は変わらずと見ても、懇親会費用は奨学生数増加分は増える。（＋400千円）
～認定式・研修会時の役員報酬は2024年度実績横置き。

9 選考料 2,000,000 一般奨学生選考料1,125,000、海外留学支援奨学生選考料875,000として計上。

10 業務委託費（情報システム） 3,000,000 募集目的に係る情報システム構築費用を計上

11 役員報酬 4,032,000 業務執行理事 役員報酬420,000×12×0.8

12 福利厚生費 806,400 業務執行理事役員報酬の20％

13 出向社員負担金 10,400,000 出向者3名13,000,000×0.8

14 旅費交通費 750,000 2024年度実績見込み横置き（役員出張費、認定式役員等交通費、研修会財団役職員旅費交通費）

15 賃借料 1,710,720 162,000/月×1.1×12×0.8

16 業務委託費（フジシール） 880,000 1,000,000/年×1.1×0.8

17 業務委託費（税務会計、IT関連） 1,620,000 税務会計110,000×12×0.5+IT関連100,000×12×0.8

18 　　管理費 〔 7,097,280 〕

19 役員報酬 1,008,000 業務執行理事 役員報酬420,000×12×0.2

20 福利厚生費 201,600 業務執行理事 役員報酬の20％

21 出向社員負担金 2,600,000 出向者3名13,000,000×0.2

22 旅費交通費 310,000 2024年度実績見込み横置き（3月/10月総会 役員等交通費各155,000）

23 賃借料 427,680 162,000/月×1.1×12×0.2

24 業務委託費（フジシール） 220,000 1,000,000/年×1.1×0.2

25 業務委託費（税務会計、IT関連） 1,560,000 税務会計110,000×12×0.5+660,000（決算作業料）、IT関連100,000×12×0.2

26 支払手数料 150,000 振込手数料・BizSTATION手数料150,000

27 会議費 500,000 2024年度実績見込み横置き（3月総会150,000、10月総会 各350,000）

28 雑費 120,000 分担諸経費100,000、法人府民税均等割分20,000

29   経常費用計 〔 113,396,400 〕

30 評価損益等調整前当期経常増減額 〔 36,600 〕

31 当期経常増減額 〔 36,600 〕

2．経常外増減の部

32 (1)　経常外収益 0

33 (2)　経常外費用 0

34   当期経常外増減額 〔 0 〕

35   他会計振替額 0

36   当期一般正味財産増減額 〔 36,600 〕

37   一般正味財産期首残高 8,770,311

38   一般正味財産期末残高 8,806,911

Ⅱ．指定正味財産増減の部

39 受取社債利息 〔 6,633,000 〕

40 受取社債利息 6,633,000

41 受取配当金 〔 106,800,000 〕

42 受取配当金 106,800,000 1,780,000株×60円

43 　　一般正味財産への振替額 〔 ▲ 113,433,000 〕

44 当期指定正味財産増減額 〔 0 〕

45 指定正味財産期首残高 5,113,300,000

46 指定正味財産期末残高 5,113,300,000

47 Ⅲ．正味財産期末残高 5,122,106,911

  経常収益計
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